

| <b>répartition<br/>selon le chiffre d'affaires</b> | <b>global</b>  | <b>tranche 1</b><br><=84 020 | <b>tranche 2</b><br><=140 350 | <b>tranche 3</b><br><=230 544 | <b>tranche 4</b><br><=534 651 | <b>tranche 5</b> |
|--|----------------|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                        | <b>92</b>      | <b>23</b>                    | <b>29</b>                     | <b>24</b>                     | <b>16</b>                     |                  |
| Effectif moyen (exploitant inclus)                 | 1,5            | 1,0                          | 1,1                           | 1,5                           | 2,9                           |                  |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €                     | <b>149 737</b> | <b>57 841</b>                | <b>110 318</b>                | <b>176 077</b>                | <b>313 773</b>                |                  |
| Chiffre d'affaires par personne €                  | 100 135        | 57 159                       | 98 578                        | 117 405                       | 109 495                       |                  |
| Marge brute globale %                              | 45,6           | 47,3                         | 42,9                          | 46,8                          | 45,8                          |                  |
| Valeur ajoutée %                                   | 29,9           | 26,7                         | 24,4                          | 30,0                          | 34,0                          |                  |
| Impôts et taxes %                                  | 2,1            | 3,1                          | 2,3                           | 2,2                           | 1,6                           |                  |
| Charges de personnel %                             | 7,8            | 0,5                          | 2,7                           | 6,4                           | 14,1                          |                  |
| EBE hors cotisations exploitant %                  | 20,0           | 23,1                         | 19,4                          | 21,4                          | 18,4                          |                  |
| Amortissements et provisions %                     | 1,2            | 1,5                          | 1,6                           | 1,0                           | 1,1                           |                  |
| Résultat exploitat° hors cot. expl. %              | 19,4           | 22,2                         | 18,2                          | 21,1                          | 17,9                          |                  |
| Résultat financier %                               | -0,3           | -0,6                         | -0,4                          | -0,1                          | -0,2                          |                  |
| Résultat courant hors cot. expl. %                 | 19,1           | 21,6                         | 17,8                          | 21,0                          | 17,7                          |                  |
| <b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €          | <b>28 616</b>  | <b>12 485</b>                | <b>19 647</b>                 | <b>36 990</b>                 | <b>55 498</b>                 |                  |
| Cotisations de l'exploitant %                      | 6,3            | 8,4                          | 6,5                           | 7,2                           | 4,9                           |                  |
| Résultat courant %                                 | 12,8           | 13,2                         | 11,3                          | 13,8                          | 12,8                          |                  |
| <b>RESULTAT COURANT</b> €                          | <b>19 154</b>  | <b>7 624</b>                 | <b>12 474</b>                 | <b>24 373</b>                 | <b>40 009</b>                 |                  |
| Rotation de stocks (jrs achats HT)                 | 149            | 190                          | 205                           | 114                           | 131                           |                  |
| Crédit clients (jrs CA TTC)                        | 9              | 7                            | 3                             | 11                            | 11                            |                  |
| Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)               | 41             | 46                           | 51                            | 40                            | 32                            |                  |
| B.F.R. (jrs CA HT)                                 | 58             | 70                           | 77                            | 40                            | 59                            |                  |
| TVA collectée                                      | 27 836         | 9 493                        | 20 225                        | 33 785                        | 59 076                        |                  |
| TVA collectée * 100 / CA                           | 19             | 16                           | 18                            | 19                            | 19                            |                  |
| TVA déductible                                     | 17 205         | 6 045                        | 12 959                        | 20 862                        | 35 459                        |                  |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)               | 16             | 14                           | 16                            | 17                            | 17                            |                  |